
ПРОЄКТ 

 

 

 

 

 

 

 

Про призначення начальника  
КНП «Миколаївський обласний  
клінічний госпіталь ветеранів війни» 
Миколаївської обласної ради 
 
 
         Відповідно до пункту 20 частини першої статті 43 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», на підставі статті 16 Закону України 
«Основи законодавства України про охорону здоров'я», керуючись частиною  
другою статті 9, частиною п’ятою, сьомою статті 10 Закону України «Про 
правовий режим воєнного стану», враховуючи Указ Президента України від        
24 лютого 2022 року  № 69/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», 
беручи до уваги висновки постійної комісії обласної ради з питань соціальної 
політики, охорони здоров'я, материнства, дитинства, захисту прав учасників і 
ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, гендерної рівності від 30 травня 2023 року     
№ 4,  обласна рада 
  
 

ВИРІШИЛА:  
 
1. Призначити Кузьміну Олену Георгіївну на посаду начальника 

Комунального некомерційного підприємства «Миколаївський обласний 
клінічний госпіталь ветеранів війни» Миколаївської обласної ради.  

 
2. Першому заступнику голови Миколаївської обласної ради        

Табунщику А.В. вжити заходів щодо укладення контракту з Кузьміною О.Г. 
згідно з вимогами чинного законодавства України.  
 
 3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров'я, материнства, 
дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, гендерної 
рівності. 
 

 
Перший заступник  
голови обласної ради                                                               Антон ТАБУНЩИК 

    Сімнадцята  позачергова   
    сесія восьмого скликання 



Відповідно до частина п’ятої статті 10 Закону України «Про правовий режим воєнного 
стану»   у період дії воєнного стану особи призначаються на посади …..посади керівників 
суб’єктів господарювання державного сектору економіки, комунальних підприємств, 
установ, організацій … суб’єктом призначення, сільським, селищним, міським головою, 
головою районної, районної у місті, обласної ради, начальником відповідної військової 
адміністрації без конкурсного відбору, обов’язковість якого передбачена законом, на 
підставі поданої заяви, заповненої особової картки встановленого зразка та документів, 
що підтверджують наявність у таких осіб громадянства України, освіти та досвіду 
роботи згідно з вимогами законодавства, встановленими щодо відповідних посад. 

7. Особи, призначені у період дії воєнного стану …. відповідно до абзацу 
першого частини п’ятої цієї статті на посади державної служби, посади в органах місцевого 
самоврядування, посади керівників суб’єктів господарювання державного сектору 
економіки, посади керівників комунальних підприємств, установ, організацій, подають 
декларацію особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого 
самоврядування, передбачену Законом України "Про запобігання корупції", документ про 
підтвердження рівня володіння державною мовою відповідно до Закону України "Про 
забезпечення функціонування української мови як державної" протягом трьох місяців з дня 
припинення чи скасування воєнного стану, у разі якщо такі документи не були подані ними 
раніше. 

Після припинення чи скасування воєнного стану, але не пізніше шести місяців з дня 
його припинення чи скасування, на …. посади керівників комунальних підприємств, 
установ, організацій, на які особи призначені відповідно до абзацу першого частини 
п’ятої цієї статті, оголошується конкурс.  

Граничний строк перебування особи на посаді, на яку її призначено відповідно до 
абзацу першого частини п’ятої цієї статті, становить 12 місяців з дня припинення чи 
скасування воєнного стану. 

 

** 

В контексті правових норм статті 10 Закону України «Про правовий режим воєнного стану» 

обласна  рада  виступає  суб’єктом  призначення,  як  власник  та  орган  управління  комунальних 

некомерційних підприємств сфери охорони здоров’я  (пункт 20 частини першої статті 43 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», стаття 16 Закону України «Основи законодавства 

України  про охорону здоров’я»  


	Ріш № Про призначення
	Коротка довідка (правові підстави)

